ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3326     /UBND-KT                        Bình Thuận, ngày  04   tháng 10 năm 2022

V/v tăng cường làm việc tháo
gỡ khó khăn, vướng mắc cho

doanh nghiệp, nhà đầu tư

                           Kính gửi:
- Các sở, ban ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngay từ đầu năm 2022, để cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, hỗ
trợ phát triển doanh nghiệp, tạo điều kiện thuận lợi để thu hút đầu tư, Ủy ban
nhân dân tỉnh đã chỉ đạo và yêu cầu Giám đốc các sở, ngành và Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phải dành 1 tháng ít nhất 1 buổi để
làm việc trực tiếp nhà đầu tư, doanh nghiệp để tháo gỡ khó khăn cho nhà đầu
tư, doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh1. Trong thời gian đến, nhằm
tiếp tục cải thiện tốt môi trường đầu tư và đẩy mạnh việc giải quyết, tháo gỡ
nhanh chóng, kịp thời các khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, nhà đầu tư
trong quá trình hoạt động sản xuất kinh doanh và thực hiện dự án đầu tư trên
địa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,
thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, lĩnh vực được phân công
phải tăng cường tổ chức đối thoại, làm việc trực tiếp với doanh nghiệp, nhà
đầu tư theo định kỳ hàng tháng để lắng nghe những khó khăn, vướng mắc
nhằm kịp thời xử lý, giải quyết; đồng thời, cầu thị và chủ động lắng nghe các
ý kiến góp ý, trao đổi của các doanh nghiệp, nhà đầu tư về môi trường đầu tư,
các cơ chế chính sách cần tháo gỡ để tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp,
nhà đầu tư trong việc tìm hiểu cơ chế, chính sách nhằm thu hút đầu tư trên địa
bàn tỉnh. Đối với những nội dung hoặc kiến nghị vượt thẩm quyền, các sở,
ban ngành và địa phương báo cáo, tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh
xem xét giải quyết theo thẩm quyền và quy định của pháp luật.

2. Giao Sở Nội vụ theo dõi, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ tại điểm 1
nêu trên; định kỳ trước ngày 30 hàng tháng báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh
kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, KT, An.

CHỦ TỊCH

Lê Tuấn Phong

1 Tại Chương trình hành động ban hành kèm theo Quyết định số 213/QĐ-UBND ngày 24/01/2022, Thông
báo số 27/TB-UBND ngày 27/01/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.